关于深圳市盐田区海云社会工作服务社

北山工业区党群服务中心项目

专项审计报告

目 录 页 次

一、专项审计报告

二、附表：

1、项目收支明细表

2、人员薪酬与福利经费明细表

1

6

7

三、审计机构营业执照复印件

四、审计机构执业证书复印件

1

深圳方达会计师事务所（普通合伙）

SHENZHEN FANGDACERTIFIED PUBLICACCOUNTANTS（GENERAL PARTNERSHIP）

地址:深圳市深南东路文华大厦西座二十八楼 D 电话: 251104350 25118211 邮箱：25104350@163.com

机密 深方达所[2022]专审字 075 号

专项审计报告

深圳市盐田区海云社会工作服务社：

我们接受委托，对深圳市盐田区海云社会工作服务社—北山工业

区党群服务中心政府购买项目（以下简称北山工业区党群服务中心项

目），自 2022 年 1月 1 日至 2022 年 12 月 31 日期间，由深圳市盐田

区海云社会工作服务社用于开展北山工业区党群服务中心项目的营

运支出和日常开支情况进行审计。

确保财务会计及相关资料的真实性和完整性是深圳市盐田区海

云社会工作服务社管理层的责任。

我们按照《中国注册会计师审计准则》、深民函[2016]1223 号

--《深圳市社区党群服务中心政府购买项目服务标准》以及《深圳市

盐田区北山工业区党群服务中心政府购买项目服务协议书》、《盐田

街道北山工业区党群服务中心项目报价表》的规定进行审计，审计工

作得到深圳市盐田区海云社会工作服务社相关人员的配合和支持进

展顺利。现将审计结果报告如下：

一、项目概况

项目名称：北山工业区党群服务中心政府购买项目

（一）协议双方

2

1、甲方（购买方）：深圳市盐田区盐田街道办事处；

2、乙方（服务方）：深圳市盐田区海云社会工作服务社。

（二）协议服务期限

自 2022 年 1 月 1日至 2022 年 12 月 31 日止，为期 12个月。

（三）人力资源配置

全职工作人员 5 名或以上，其中注册社工至少 3 名，（需配置

1至 2 名具有心理咨询相关资质的专业人员，项目主要负责人必须为

中共党员且应由专业社会工作者担任）。

（四）协议金额

协议金额为人民币 499,000.00 元。

（五）项目资金使用和拨付方式

1、使用方式：执行《深圳市社区党群服务中心政府购买项目服

务标准》。

2、拨付方式

第一期：合同签订生效日后拨付协议总金额的 50%，即人民币

249,500.00 元；

第二期：2022 年 9 月 10 日后支付总费用 40%，即人民币

199,600.00 元；

第三期：经第三方出具监管或评估报告，明确已完成所有合同指

标后，支付余下 10%，即人民币 49,900.00 元。

（六）经费使用比例

1、员工薪酬与福利经费：不低于项目税后总经费的 80%；

3

2、办公设施、场地运作与服务项目运作经费：不低于项目总经

费的 10%；

3、机构运营管理费及税收:余项目经费 10%以内。

项目节余经费应顺延至下年度运营经费。

二、审计结果

2022 年 1月 1日至 2022 年 12 月 31 日期间收支情况如下：

（一）项目收入

项目总收入为 49.90 万元，服务方已于 2022 年 1 月、9月和 11

月分别收到深圳市盐田区盐田街道办事处账户拨入的项目运营资金

24.95 万元、19.96 万元、4.99 万元，合计 49.90 万元。整个项目的

服务费扣除增值税 4,252.44 元，税后总经费为 494,747.56 元。

（二）项目支出

项目运营支出合计 464,597.62 元，其中：

1、员工薪酬与福利经费支出 384,059.02 元（审计依据合同约定

的配岗人数共 5 人按月核查）,占项目税后总经费 494,747.56 元的

77.63%，含：

（1）员工薪酬 261,079.43 元

（2）福利经费 61,662.51 元

（3）社保（单位承担部分） 52,681.08 元

（4）公积金（单位承担部分） 8,636.00 元

2、办公设施、场地运作与服务项目运作经费支出 49,900.00 元，

占项目总经费的 10.00%，含：

4

（1）办公费用 3,084.13 元

（2）活动费用 46,815.87 元

3、机构运营管理费 30,638.60 元,占项目总经费的 6.14%。

（1）运营管理费 26,131.01 元

（2）增值税及附加 4,507.59 元

（三）结余情况

截止 2022 年 12 月 31 日结余 30,149.94 元（为经审计评估缺岗

日 100 天应扣除的人员经费）。

详见附件 1：项目收支明细表

三、实际项目人员配置及空岗等情况说明

1、社工机构社工人员配置及空岗等情况，由北山工业区党群服

务中心全程监管。

2、本期缺岗情况，从提供的财务资料核实，人员配置较不稳定，

服务岗位变动较大，缺岗 100 个工作日，缺岗经费为 30,149.94 元，

其中：

（1）2 月 11 日-6 月 8 日，工作日缺岗 1 名社工 81 天，缺岗经

费 24,929.94 元[（工资 5,737.50 元+单位社保 838.65 元+单位公积

金 118.00 元)/21.75*81];

（2）4月 10 日-4 月 24 日，工作日缺岗 1名社工 10 天，缺岗经

费 2,637.93 元（工资 5,737.50 元/21.75*10);

（3）7月 18 日-8 月 1 日，工作日缺岗 1名社工 9 天，缺岗经费

2,582.07 元（工资 6,240.00 元/21.75*9)。

6

附表 1

深圳市盐田区海云社会工作服务社

2022 年 1 至 12 月北山工业区党群服务中心项目收支明细表

项目名称：北山工业区党群服务中心项目 协议约定社工人数： 5人 金额：元

时间 摘要 合计 占比

一、本期收入

2022.3.07 收北山工业区党群项目经费 249,500.00 50.00%

2022.9.22 收北山工业区党群项目经费 199,600.00 40.00%

2022.11.25 收北山工业区党群项目经费 49,900.00 10.00%

合计 499,000.00 100.00%

减：增值税 4,252.44

税后总经费 494,747.56

二、本期支出

1、员工薪酬与福利经费支出

2022.1-2022.12 员工薪酬 261,079.43

2022.1-2022.12 员工福利费 61,662.51

2022.1-2022.12 由机构承担的社保费 52,681.08

2022.1-2022.12 由机构承担的住房公积金 8,636.00

小计 384,059.02 77.63%

2、办公设施、场地运作与服务项目

运作经费支出

2022.1-2022.12 办公费用 3,084.13

2022.1-2022.12 运作费用（社区活动费） 46,815.87

小计 49,900.00 10.00%

3、机构运营管理费及税收支出

2022.1-2022.12 分摊机构运营管理费 26,131.01

2022.1-2022.12 增值税及附加 4,507.59

小计 30,638.60 6.14%

支出合计 464,597.62

三、期末结余 30,149.94

7

8

	深圳方达会计师事务所（普通合伙）

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.

		2023-01-16T17:51:54+0800
	Sign Test.